Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, TERÇA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2018

e Assitência Social – SEMTAS, em conformidade com as Leis Complementares nº. 141
e 142, de 28 de agosto de 2014, regulamentadas pelo Decreto nº. 11.133, de 22 de
novembro de 2016, com as alterações do Decreto nº. 11.452 de 09 de janeiro de 2018.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 430/2018-A.P., DE 12 DE MARÇO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 55, inciso II da Lei Orgânica do Município de Natal e Ofício nº 081/2018-GP,
RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar DANIELA CHRISTIANY DE QUEIROZ PIMENTA, do cargo em comissão, de Encarregado
de Serviços, símbolo ES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 429/2018-A.P., DE 12 DE MARÇO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta o artigo 55, inciso II, da Lei Orgânica do Município e Ofício nº 080/2018-GP,
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear LUIZ ALBERTO CAVALCANTI MAGALHÃES, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Chefe da Unidade Setorial de Informática, símbolo CS, do
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Natal - NATALPREV, tudo em
conformidade com a Lei Complementar nº. 155, de 01 de dezembro de 2015.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 428/2018-A.P., DE 12 DE MARÇO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
artigo 55, inciso II da Lei Orgânica do Município de Natal, e Ofício nº 080/2018-GP,
RESOLVE:
Art. 1º. Exonerar RONALDO FREITAS LAMAS, do cargo em comissão, de Chefe da Unidade Setorial de
Informática, símbolo CS, do Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Natal - NATALPREV.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

*TERMO DE INEXIGIBILIDADE
Em conformidade com o que dispõe o Caput do Artigo 25, Inciso II, da Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, fica a despesa abaixo caracterizada como inexigível à licitação.
Nº DO PROCESSO 004488/2018-93
DADOS DO CREDOR:
NOME: NP INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS - CNPJ:10.498.974/0001-09
ENDEREÇO: RUA LOURENÇO PINTO, 196, CENTRO, CURITIBA, PR, CEP: 80.010-160
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA:
ATIVIDADE: 04.128.010.2-560 – Programa de Qualificação do Servidor Público municipal
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.
Sub - Elemento: 35 – Serviços de seleção e treinamento - Fonte: 100000 - Anexo: VII
VALOR TOTAL: R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais)
Natal, 01 de março de 2018.
Emanoel de Oliveira – Diretor do DAFMP
Ratifição: Adamires França - Secretária Municipal de Administração - SEMAD
*Republicado por incorreção

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.036/2018 – SEMAD – PROCESSO: 043214/2015-77- SMS
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos, através do sistema de registro de preços, conforme
especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I do edital.
Edital disponível a partir de: 13/03/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 13/03/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 27.03.2018 – Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos,
na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404 – das 08h00min às 16h00min.
Natal/RN, 12 de Março de 2018.
Luciano Silva do Nascimento

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da
Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade
Alta em Natal/RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será
realizada a abertura das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada
na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.
comprasgovernamentais.gov.br. (UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento
poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que
desejar participar do certame deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002,
subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital. Estão
previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

0034252/2017-09
STTU

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.038/2018

Registro de Preço para contratação de
empresa especializada para execução
do serviço de recolhimento, depósito,
guarda e auxílio na organização
de leilões públicos de veículos de
terceiros.

28 / MARÇO/
2018

09h30min
(Horário de

Brasília)

Natal/RN, 12 de março de 2018.
Josemar Tavares Câmara Junior – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EDITAL Nº 03/2017 – RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA, A FIM DE INTEGRAR CADASTRO DE RESERVA PARA EDUCADOR INFANTIL E PROFESSORES.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por meio de sua Comissão Permanente de
Concurso Público – COMPEC/SME, devidamente autorizada pelo Prefeito da Cidade do
Natal, torna público o resultado parcial do referido processo, por ordem de classificação.
EDUCADOR INFANTIL

Ordem Nome CPF
Nº de

pontos
Classificação

001 DENISE CORTEZ DA SILVA ACCIOLY 12971204855 70 1º
002 MARIA DA CONCEICAO SANTOS DA SILVA 26080281449 65 2º
003 ANA MARIA DA SILVA LOPES 37943561449 65 3º
004 RONEIDE RODRIGUES REGO 32850069434 65 4º
005 JURINEIDE ANDRADE FARIAS DE OLIVEIRA 31692664468 65 5º
006 MARIA DO CEU DE SOUSA 27173321468 65 6º
007 GILDENIA VIRGINIA DE FARIA 69420548449 65 7º
008 ELIANE RÉGIA LACERDA DE MEDEIROS 49047396472 65 8º
009 MARIA DE FÁTIMA FERREIRALEÃO 45527172434 65 9º
010 LUCIELMA DA PAZ 57769982472 65 10º
011 NERENEUMA ALVES 59566132468 65 11º
012 MARIA DAS GRAÇAS HOLANDA DE ALMEIDA ALVES 49810898487 65 12º
013 TÂNIA MARIA HORTÊNCIO 56727780463 65 13º
014 CLAUDIA MARIA DO NASCIMENTO FREIRE 65534832487 65 14º
015 FRANCISCA NUNES DA PAZ MARQUES 44477236468 65 15º
016 TANIA BICO DOS SANTOS GOMES 59757990400 65 16º
017 SUZINETE SANTOS DO NASCIMENTO 52353656404 65 17º
018 ADAILSA SOARES DE ARAÚJO 56644116434 65 18º
019 MARIA JUVANEIDE DA SILVA 72751975453 65 19º
020 IVONETE BARBOSA OLIVEIRA DA SILVA 65561244434 65 20º
021 LAUDICEIA DA SILVA 66573700406 65 21º
022 JOSEANE BERNARDO DA SILVA CALDAS 72304189415 65 22º
023 MÁRCIA MARIA SOARES PESSOA 02317203438 65 23º
024 MARIA AUXILIADORA DA SILVA PEREIRA 91237360463 65 24º
025 ANDREA SOARES DO NASCIMENTO 02443418421 65 25º
026 MARIA LUCINEIDE RODRIGUES DA SILVA NICACIO 87854570434 65 26º
027 VALDENICE LOPES DA SILVA ANSELMO 01074715403 65 27º
028 ELIENE RODRIGUES COSTA 94201994449 65 28º
029 MARIA CLEONICE SANTOS DE MELO PENHA 83694048472 65 29º
030 MARIA APARECIDA BARROS DA SILVA 02073321429 65 30º
031 TACIANA BATISTA BEZERRA 00833524496 65 31º
032 REJANE DE SOUZA DANTAS 72269391420 65 32º
033 ÂNGELA MARIA SOUSA DE OLIVEIRA 87870126420 65 33º
034 MARIA ESTELA CHACON 03676512464 65 34º
035 RITA SOARES DE ALENCAR GOMES 03055136489 65 35º
036 CARLA PEREIRA BARBOZA 83696946400 65 36º
037 ROSIMEIRE MATIAS BARROS ROCHA 97124672449 65 37º
038 MARIJANNE LÚCIA TINOCO 01856338460 65 38º
039 MAGNEIDE ALBUQUERQUE DA SILVA TRINDADE 00061126411 65 39º
040 JANICE DESIDERIO DOS SANTOS 02495269486 65 40º
041 JEANE PATRICIA NOGUEIRA DA SILVA OLIVEIRA 02316134408 65 41º
042 ELIENE EUGÊNIO DA ROCHA 02349955486 65 42º
043 JAIRA CRISTINA SANTOS DE LIMA BARROS 85191868404 65 43º
044 LUCIANA FELIX PEREIRA 03096030480 65 44º
045 ELAINE CRISTINA PALMEIRA DA SILVA 02068377470 65 45º
046 SUÊMIA DE SOUSA FARIAS 2877025454 65 46º
047 KATIUSSIA MARIA RIBEIRO MARTINS MOURA 2434256430 65 47º
048 FRANCISCA FABIANA GOMES DE OLIVEIRA 02311086480 65 48º
049 ANA APARECIDA DE LIMA 00956839410 65 49º